平成３０年４月１日

学校長

園長・施設長

児童支援・生徒支援専任教諭

幼・保・小連携担当教諭

全国関係各位

横浜市立池上小学校

                                     校長 寳來 生志子

 テーマ

 ３月２３日、文部科学省 国立教育政策研究所から、スタートカリキュラム導入・実践の手引きとして「発

達や学びをつなぐスタートカリキュラム」が刊行されました。また、横浜市こども青少年局 横浜市教育委員

会から「横浜版接続期カリキュラム改訂版」も発行されました。

本校では、この 2 冊の本を手がかりにしながら、國學院大學教授 田村 学先生、同大學准教授 吉永 安

里先生にご助言いただき、「幼児期の終わりまでに育ってほしい姿」を存分に発揮できるようなスタートカリ

キュラムへの見直しを図っているところです。

そこで、見直しの一環として、スタートカリキュラムの取組を学校全体で一層充実させていくことを目的と

した授業研究会を行います。

貴校・貴園の担当者様のご参加につきまして、格別のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

★参加される方は、以下に記入し、４月１０日（火）までにＦＡＸまたはメールでお知らせください。

    ＦＡＸ ０４５－４７１－７９１８

   メール  ｋｉ０１－ｈｏｕｒａｉ＠ｃｉｔｙ．ｙｏｋｏｈａｍａ．ｊｐ

園名・学校名（              )  電話番号（               ）

※お問合せ ＴＥＬ ０４５－４７１－９０５２ （担当：寳來 ）

参加者氏名 授業 研究会 座談会

■日時  平成３０年４月１２日（木）  受付７：５０～

     ８：１０～給食まで  1年生授業公開

    １３：５０～１５：００ 研究会

    １５：１０～１６：４０ 座談会（田村先生・本校職員）

■場所   池上小学校  相鉄バス（浜１）「池上小学校下」下車徒歩 2分

■講師  國學院大學 人間開発学部 初等教育学科 教授

田村 学 先生

■その他 ・午前または午後だけの参加も可能です。申し込みの際、参加できる欄に○を付けてください。

  ・昼食は、各自ご用意ください。・昼食場所を校内にご用意しております。・名札と上履きをご持参ください。